MTA bertujuan untuk mengajak umat Islam kembali ke Al-Qur’an. Sesuai dengan nama

dan tujuannya, pengkajian Al-Qur’an dengan tekanan pada pemahaman, penghayatan, dan

pengamalan Al-Qur’an menjadi kegiatan utama MTA.

Keenam: Muhammadiyah. Pada situs resmi5 Muhammadiyah Didirikan pada Bulan

Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (18 November 1912 M) di Kampung Kauman

Yogyakarta. Pendirinya seorang yang bernama Muhammad Darwis, kemudian dikenal dengan

Kyai Haji Ahmad Dahlan. Kata ”Muhammadiyah” secara bahasa berarti ”pengikut Nabi

Muhammad”. Penggunaan kata ”Muhammadiyah” dimaksudkan untuk menisbahkan